Nos Ferdinandus dei gratia rex Aragonum Sicilie citra et ultra Farum 
Hierusaleni Valentie Maioricaruni Sardinie et Corsice cornes Barellinone 
dux Athenarum et Neopatrie comes Rossillionis et Ceritannie marchio Ori-, 
stanni et Gociani. Nostre regie maiestatis largitas et cleroentia eam in suos 
fideles benivolos et amicos habere consuevit circumspectionem, ut illa que 
in eorum beneficium redundant innate benignitatis consideratione eis libenter 
impartiatur. Animadvertentes itaque immensum amorem affectionemque et 
sincerarti devotioneni queni et quas erga nos et serenissimos reges Aragonum 
precessores nostros ac statum nostrum regioni continere gessit et gerit inclyta 
civitas et communitas Saone considerantesque quam benigne fideliter et ho-
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neque 
et sub 

impositionibus

norifice nos semper receperit cum ad eam nos accedere contigit, et praecipue 
ad presens una cum serenissima et catholica regina consorte nostra cum qua 
ad hanc ipsam civitatem Saonensem venimus, et in ea moram traximus ad 
nos recreandum et colloquium habendum cum Serenissimo et Christianissìmo 
fratre nostro Ludovico Francorum rege eiusdem Saonensis civitatis domino, 
que ideo meretur ut eam precipuis beneficiis favoribus et gratiis compì ecta- 
mur. Scientesque prefatam civitatem Saone non esse communi lanue aliqua- 
tenus subditam sed habere suam jurisdictionem et territorium penitus distin- 
ctum et separatum a territorio districtu et iurisdictione communis lanue 
pariter et habere de per se gubernatorem consilium et antianos, ideo tenore 
presentium volumus decernimus statuimus et declaramus quod cives incole 
habitatores et districtuales Saone et unusquisque eorum ac ipsorum et cuius- 
libet eorum res merces et bona nullatenus includantur contineantur 
comprehendatnur in et sub aliquibus represaliis seu marchis neque in 
aliquibus drictibus collectis et gabèllis angariis perangariis seu 
que per nos seu antecessores nostros aut quoscumque nostros locumtenentes 
vicesgerentes et capitaneos generales et speciales et alios quosvis officiales 
nostros quorumvis regnorum nostrorum maiores vel minores ubicumque quo- 
modocumque qualitercumque et quacumque ratione occasione vel causa con
cesse sunt aut concedentur et imposite essent aut in posterum imponentur 
contra civitatem commune et homines ac districtuales lanue et quoscumque 
alios’ ligures et eorum et cuiuslibet ipsorum personas res merces et bona. 
Sed a predictis omnibus et singulis represaliis et marchis drictibus gabèllis 
collectis avariis angariis perangariis et impositionibus cives incole habitatores 
et districtuales Saone et quilibet ipsorum ac eorum et cuiuslibet ipsorum 
personae res merces et bona et quecumque eorum vasa navigabilia sint et 
esse debeant ac esse censeantur et intelligantur penitus et totaliter exclusi 
excluse et exclusa. Et contra predictos cives habitatores districtuales et incolas 
Saone et quemlibet eorum ac eorum et cuiuslibet ipsorum personas res 
merces bona et vasa navigabilia non possint valeant neque debeant huiusmodi 
represalie et marche drictus collecte avarie angarie gabelle perangarie et 
impositiones exigi exerceri nec exequi nec executioni mandari nec prò eis 
aliqua molestia realis seu personalis eis inferri nisi predicte marche re
presalie drictus impositiones avarie angarie perangarie et gabelle essent 
etiapi nominatim specialiter et expresse concesse aut cpncederentyr contra
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(*»)' Archivio Comunale di Savona. Si trova nello stipo già indicato, al n. 93.